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”Vi tar ansvar för att driva på hållbar energiomställning. 
Som ägare får Skinnskattebergs kommun större möjlighet 

att ta del av bolagets kapacitet och kompetens samt 
påverka vår utveckling, framdrift och nytta.”
– Lina Gellermark, vd på Energikontoret i Mälardalen.

Energikontoret i Mälardalens ägare bju-
der in övriga kommuner och regioner i 
verksamhetsområdet till aktieteckning. 
Det beslutades av bolagets årsstämma 
2024. Syftet är att stärka förutsättning-
arna för lokal och regional samverkan 
för hållbar energiomställning. 

Årsstämman beslutade om en riktad nyemis-
sion utan företrädesrätt fram till nästa  
årsstämma.  
 
Varför teckna aktier?  
Som aktieägare har du tillgång till en  
kunskapsintensiv organisation som driver 
energiomställning och hållbar utveckling.  
Bolaget stödjer både ägaren, med det egna 
energiarbetet, och ägarens målgrupper,  

det vill säga till exempel näringsliv, föreningar 
och invånare. Vi arbetar såväl strategiskt som 
operativt och driver tredjepartsfinansierade 
samverkansprojekt som växlar upp lokala  
och regionala medel. 
 
Teckningsperiod och utspädning 
Anmälan om teckning av aktier kan ske fram 
till nästa årsstämma, 2025. Antalet aktier är 
för närvarande 5 660. De kommer efter full  
anslutning uppgå till högst 20 000. 

Ägarkostnader 
Tillkommande årliga kostnader för ägare 
regleras i aktieägaravtal och i serviceavtal. 
Serviceavtal ska tecknas mellan ägaren och 
Energikontoret i Mälardalen senast i samband 
med aktieköp.

Lina Gellermark 
Vd, Energikontoret i Mälardalen 

Torbjörn Claesson 
Styrelseordförande, Energikontoret i Mälardalen

50* aktier**  
à 100 SEK 
= 5 000 SEK 

*Antalet aktier baseras på kommunens invånarantal i det 
fjärde kvartalet 2023. **Nyemissionen riktas endast till 
kommuner och regioner inom vårt geografiska verksamhetsom-
råde. Nyemission sker efter intresse för aktieteckning.

Antal aktier och pris för Skinnskattebergs kommun
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Enskilda tjänster och uppdrag 
Inom ramen för serviceavtalet erhåller 
kommunen som delägare årliga energi- och 
klimatdata och tillgång till bland annat 
projekt och nätverk. Dessutom kan delägare 
avropa enskilda tjänster, till exempel: 
 
Lagstadgad kommunal energiplan 

Kartläggningar, utredningar och analyser med 

åtgärdsförslag  

Projektmobilisering, -framdrift och  

-uppföljning 

Utbildning och kunskapshöjande aktiviteter  

Rådgivning till den egna organisationen 

Resursstöd vid vakanser 

Resursstöd vid kompetensbehov 

 

Vi växlar upp investerade medel  
För varje enskild krona ägarna investerade 
under 2023 genererade Energikontoret i 
Mälardalen sex kronor till fler kompetenser, 
åtgärder och energiomställningsarbete.

Företagsbesök gör mätbar 
skillnad i energianvändning  

och elkostnader

”Det stöd vi får är mycket värdefullt i vårt 
arbete med att sänka elförbrukningen och 
utjämna effekttoppar”, säger kvalité- och 
miljöansvarig Carolina Karlberg på Arboga 
Hårdkrom AB, ett av 87 företag som bolaget 

besökte och gav rådgivning under 2023. 

”Vi arbetar bra som grupp eftersom olika 
medarbetare på bolaget har spetskompetens 
inom olika energi- och hållbarhetsområden. 
Det är alltid glädjande när våra ägare tar vara 
på den kunskap och kompetens vi sitter på”, 

säger Johanna Perry, energiplanerare. 

Energikontoret i Mälardalen 
tar fram och agerar  

remissinstans  
för kommunala energiplaner 

”Vi hoppas inspirera andra som står inför lik-
nande utmaningar”, säger projektledare Ivan 
Barck om den första versionen av bolagets 
simuleringsverktyg, som innehåller progno-
ser för bostäder, transporter och näringsliv 

inom Arboga till och med år 2035.

Simuleringsverktyg ska hjälpa 
kommuner ta precisa beslut 

och hantera ökande risker 
för effektbrist

”I samarbetet med Energikontoret i  
Mälardalen gick vi från förvirring till klarhet 
och från klarhet till inspiration. Det var 
jättebra med någon som tittade på helheten 
och en lista på åtgärder”, säger David JP 

Phillips, kommunikationscoach.

1700-talsherrgård i Ramnäs 
sänkte elräkningen med hjälp 
av sitt regionala energikontor

Investerade medel Tredjepartsfinanisering (europeiska och nationella fonder)
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Bilagor 
Styrelsen tillsätts enligt  
bolagsordning och verksam-
heten drivs enligt ägardirektiv.  
 
Bolagsordning (bilaga 1) 

Ägardirektiv (bilaga 2) 

Årsberättelse 2023 (bilaga 3) 

Aktieägaravtal (bilaga 4) 

Serviceavtal 2024 (bilaga 5) 

Våra ägare har god tillgång 
till kunskap om kommunens 

lokala förutsättningar för 
planering och omställning. 

”
”

Vd Lina Gellermark}
100 
%

100 procent offentligt ägarskap 
Energikontoret i Mälardalen är ett aktiebolag 
som ägs till 100 procent av kommuner. I juli 
2024 ägs Energikontoret i Mälardalen av: 
 
23,1 % Västerås stad 

23,0 % Eskilstuna kommun 

8,7 % Nyköpings kommun 

7,4 % Enköpings kommun 

5,7 % Katrineholms kommun  

5,3 % Strängnäs kommun 

3,0 % Hallstahammars kommun 

2,8 % Flens kommun 

2,7 % Heby kommun 

2,7 % Arboga kommun 

2,5 % Knivsta kommun 

2,5 % Fagersta kommun 

2,1 % Oxelösunds kommun  

1,8 % Gnesta kommun 

1,8 % Trosa kommun 

1,8 %  Vingåkers kommun 

1,8 %  Surahammars kommun 

1,6 %  Kungsörs kommun
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Och bolaget tog fram sammanlagt

beslutsunderlag
i form av exempelvis energiplaner,  
åtgärdsplaner och kartläggningar.

företag
fördjupat stöd inom energieffektivisering 

genom platsbesök och åtgärdsförslag. 

10
kunskapshöjande event.

SÖDERMANLAND

UPPSALA 

VÄSTMANLAND

”Den osäkerhet som kapacitetsbristen 
innebär gör att kommunen mer aktivt 

måste arbeta med nätplaneringsfrågan 
framöver. Genom delägande i 
Energikontoret i Mälardalen får vi  
tillgång till kunskap, kompetens och 

nätverk med andra som stärker oss  
 i det arbetet.”

Maj 2022HebyNya 
delägare 

Fredrik Cederblom, kommunchef i Surahammars kommun, 
Energikontoret i Mälardalens nyaste delägare genom aktieköp.

2016:835
Som ett av Sveriges regionala  
energikontor har bolaget, genom 

förordningen om kommunal energi-  
och klimatrådgivning, i uppdrag av  

regeringen att samordna och utveckla 
den kommunala energi- och klimatråd- 

givningen. Energikontoret i Mälardalen  
har drivit arbetet sedan 2002. 

Sveriges regionala energikontor är 
viktiga aktörer i landets integre-
rade nationella energi- och klimat-
plan som ska säkerställa att vi når 
de gemensamma EU-målen till 2030. 
Det står klart i EU-förordningen 
2018:1999 om styrningen av energi- 
unionen och klimatåtgärder.

2018:1999

Energikontoret i Mälardalen är

 1 av Sveriges 14, och Europas  
300, regionala energikontor. 

En del av något större
Energikontoren i Europa arbetar mot ett gemensamt mål: att främja 
energieffektivitet och förnybara energikällor för en långsiktigt hållbar 
samhällsutveckling. Energikontorens uppgift är att bidra till att våra 
respektive regioner når sina energi- och klimatmål. Detta gör vi på  
flera sätt, strategiskt och operativt, i olika typer av  
samverkans- och utvecklingsprojekt.

Maj 2023Arboga

Maj 2023Surahammar

Bo
lag

ets 
verksamhetsområde



6

Inbjudan till delägarskap 2024 | Energikontoret i Mälardalen

Bolaget kompletterar och stärker ägarnas 
egen kompetens inom hållbar energiomställ-
ning.  
 
Vi arbetar i projekt- och uppdragsform 
Det omfattar allt från rådgivning och kom-
petenshöjande insatser till kartläggningar och 
framtagning av handlingsplaner. Vi bedriver 
löpande omvärldsanalys och kommunicerar 
verksamhetens framtidsspaningar, resultat 
och goda exempel. Genom samverkans- och 
utvecklingsprojekt, som i huvudsak finan-
sieras med medel från svenska myndigheter 

och EU, knyter vi starka band till lärosäten, 
myndigheter, näringsliv och offentlig sektor. 
 
Medarbetare med expertkunskap  
År 2024 har bolaget 20 anställda. Personal-
styrkan består framför allt av ingenjörer och 
sakkunniga inom ämnesområden som trygg 
energiförsörjning, energiplanering, elektri- 
fiering, kraftförsörjning, energieffektivise-
ring och digitalisering i byggnader, fossilfri 
mobilitet samt energigemenskaper. Tillsam-
mans bidrar vi till ett utvecklande energi- och 
klimatarbete i Mälardalen.

Energikontoret i Mälardalen är ett kommunägt kompetenscentrum inom energi och 
klimat. Vårt uppdrag är att bidra till ett hållbart och tryggt energisystem, god kun-
skap om energiplanering och ökad handlingskraft i arbete med energiomställning. 

Erbjudandet i korthet         Våra ägare          Siffror och sammanhang          Verksamhetsbeskrivning          Vision     

TRANSPORT
& RESANDE

ENERGIEFFEKTIVISERING

BYGG & 
FASTIGHET

SAMHÄLLE, 
STATISTIK & 

ANALYS

FÖRNYBART
A++A+ABCD A+++A+A

PROJEKTPROCESSER NÄRINGSLIVS-
UTVECKLING

Energikontoret i Mälardalen  
arbetar framför allt inom fyra, 
för framtiden viktiga, verksam-
hetsområden. Dessa är bygg och 
fastighet, transport och resande, 
näringslivsutveckling samt samhälle, 

statistik och analys.
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Tillsammans är vi starkare. Om fyra år är samtliga  
kommuner och regioner i Södermanlands, 
Västmanlands och Uppsala län delägare till 
Energikontoret i Mälardalen, och deltar på så vis i 
bolagets uppgift att metodiskt och med innovation 
arbeta för en hållbar energiomställning och god 
energisäkerhet i Mälardalen. Det är vår vision.   
 
Offentliga aktörer ska bidra mer och agera fortare i frågor som 
rör energiplanering, byggnaders energiprestanda och effektiv 
energianvändning. Det är krav från EU. Lagen om kommunal 
energiplanering utgör en god grund för kommuners kännedom 
om tillförsel, distribution och användning av energi – men det 
är komplexa frågor. Därför arbetar Energikontoret i Mälardalen 
med både tredjepartsfinansierade, större samarbeten som tar 
sig an ägarnas gemensamma utmaningar, och med individuellt 
kompetensstöd vid lokala utmaningar. 

”Kommuner och regioner står inför 
omfattande och komplexa utmaningar inom 
hållbar energiomställning, och EU ställer 
allt större krav på att offentliga aktörer ska 
agera snabbt. Tillsammans kan vi ta fram 
en färdplan för klimatomställningen som 
kan göra avgörande skillnad för våra och 
kommande generationer.”
Vd Lina Gellermark

Delägare har tillgång till flera resurser 
 
Energiexperter till självkostnadspris 

Tredjepartsfinansierade projekt 

Samverkan inom EU 

Nationella och lokala nätverk 

Årlig energi- och klimatdata  

Plats i bolagsstyrelsen 

Ökad handlingskraft  

Rådgivning och stöd 

Omvärldsbevakning  

2028

2024


